
令和５年３月１３日
保護者各位

沖縄県立西原高等学校
校長 安次富 利恵子

（公印省略）

新３年保護者対象進路講演会について

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
保護者のみなさまにおかれましては、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申

し上げます。
このたび、新３年生の保護者を対象に進路講演会を実施いたします。急速に進む社会の変化と

求められる能力など、保護者が経験してきた時代と子どもたちが向かう時代の違いを認識し、奨
学金の仕組みとポイント、注意点などを正しく理解し、進学に臨む心構えなどをお伝えします。
つきましては、参加申込書をご記入の上、お子さまを通じて進路指導室へ提出してくださいま

すようお願い申し上げます。

記

日 時：４月１８日（火） １７：００～１８：００（受付 16：30～）
場 所：西原高等学校 管理棟２階 大会議室
講 師：慶田城 裕（けだしろ ゆたか）氏

＊琉球大学法文学部卒 有限会社 ライフアップ代表取締役／沖縄県金融広報
アドバイザー／日本ＦＰ協会沖縄支部 支部長 ファイナンシャルプランナ
ーをはじめ各種の資格を有し、県庁、市町村、病院、金融機関の職員や小中
高校の生徒や保護者に対して年間100回近くの講演、研修を行っています。

演 題：こどもを進学させるお金の話
【講演内容】昔と今の違い～高校卒業後の進路／学費／入試制度／奨学金の基本的な仕

組み／日本学生支援機構奨学金の内容／日本学生支援機構奨学金ポイントと落とし
穴／地方自治体奨学金／医療福祉分野の奨学金／大学独自・民間奨学金／自力進学
制度／高校在学中に必要な費用対策／教育ローンの基本的な仕組み／教育ローンの
ポイントと注意点／返済額の目安／滞納した場合のリスク／救済制度 等

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥きりとりせん

新3年保護者対象進路講演会 参加申込書

４月１８日（火）の講演会へ参加します。

生徒氏名：新 ３ 年 組 番 氏名

保護者氏名：

申込〆切：４月１１日（火）


